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Liikunnallinen tervehdys, 

 

Liikunnan kansainvälinen kehitysyhteistyö on harpannut aimo askeleen eteenpäin. Viime vuoden Salt 

Lake Cityn talviolympialaisten yhteydessä pidettyyn pyöreän pöydän keskusteluun osallistuivat mm. 

Arkkipiispa Desmond Tutu, UNICEF:n toiminnanjohtaja Carol Bellamy sekä YK:n pääsihteeri Kofi Annan. 

Tilaisuudessa keskusteltiin liikunnan merkityksestä kehityksen voimavarana ja työkaluna kehitysmaissa. 

Tilaisuuden lopuksi Kofi Annan antoi julkilausuman, missä mainittiin mm. että liikunnan osuutta kehitys-

yhteistyöprojekteissa tulisi kasvattaa. Samalla voidaan todeta, että liikunta lisää tasa-arvoa ja  demokratiaa 

kehitysmaissa sekä ehkäisee yhteiskunnallisia ongelmia, kuten huumeiden ja alkoholin käyttöä, tupakointia 

ja liikalihavuutta. Lisätietoja Salt Lake Cityn kokouksesta voit löytää internet-osoitteesta: 

www.righttoplay.com/media/testimonials.asp.  

 

Maailma Kylässä –festivaali kokosi jälleen runsaasti maailman tilasta kiinnostuneita ihmisiä 

Kaisaniemen puistoon. Vaikka lauantain sää olikin sateinen, lämmin keli sunnuntaina pelasti tilanteen. 

Mielenkiintoiset kansalaisjärjestöjen esittelypöydät ja monipuolinen musiikki takasivat iloisen ilmapiirin 

toukokuisena viikonloppuna. LiiKe ry:n teltta sijaitsi liikunta-alueen laidassa. LiiKe ry:n talkootyöläiset 

jakoi esitteitä runsaasti ohikulkijoille ja toiminnasta kiinnostuneita ihmisiä vieraili LiiKe ry:n teltassa ihan 

mukavasti. Lisätietoja Maailma Kylässä –festivaaleista www.kepa.fi  

 

LiiKe ry ottaa osaa naisten asemaa parantavaan projektiin Eldoretissa, Keniassa yhteistyössä World 

Vision –organisaation kanssa. LiiKe ry luovutti Kulttuurikeskus Caisassa Helsingissä kuuden kenialaisnaisen 

delegaatille maanantaina 19.5. yhteensä 24 jalkapalloa ja viisi pumppua. Palloja käytetään liikunta-

tilaisuuksien järjestämiseen Marich Pass ja Elgon -maakunnissa, Luoteis-Keniassa.  

World Visionin toiminnanjohtaja Aki Temisevän mukaan yhteistyöhanke on merkittävä avaus liikunnan 

mukaan ottamiseen sekä terveyttä edistävänä että sosiaalista yhteenkuuluvuutta lisäävänä tekijänä 

kehitysyhteistyöhankkeissa. LiiKe ry:n toiminnanjohtaja Ari Koivu on erittäin tyytyväinen siihen, että 

liikunta auttaa tällaista tärkeää asiaa eteenpäin. Koivu uskoo yhteistyön jatkuvan hedelmällisenä myös 

muissa World Visionin projekteissa tulevina vuosina. Sekä Temisevä että Koivu ilmaisivat tyytyväisyytensä 

siihen, että kyseessä on erityisesti naisten tasa-arvoisuuteen tähtäävän hankkeen avustaminen. 

 

LiiKe ry:n www-sivut on avattu. LiiKe ry:n toimintaa voi seurata osoitteesta www.liikery.org. 

Yhdistyksen oma sähköpostiosoite on liikery@liikery.org. Mikäli sinulla on liikunnallisia juttuja tai kuvia, 

niin voit lähettää Liikunnalliset jutut ja kuvat voi lähettää sihteerille (ari.koivu@slu.fi) tai tiedottajalle 

(pete.saarnivaara@slu.fi). Nettisivuja ylläpitää Esko Pelkonen (esko.pelkonen@kotiportti.fi).  

 

Yhdistyksen toiminnanjohtaja osallistui SLU:n valtuuttamana UK Sports –organisaation järjestämään 

kehitysyhteistyöseminaariin Lontoossa 29.-30.5. 2003. Paikalla oli liikunnan kehitysyhteistyöhön tavalla tai 

toisella liittyviä henkilöitä 24 kappaletta 14 maasta. Järjestöistä edustettuina olivat mm. UNICEF, FAO, 

Right To Play ja SCORE (Etelä-Afrikka). Seminaari oli hyvä aloitus kansainväliselle liikunnan 

kehitysyhteistyölle. Samantyyppinen seminaari tullaan järjestämään myös vuonna 2004.  

 

Yhdistys järjestää 19.9. kello 10-13 seminaarin liikunnan kehitysyhteistyön tarpeellisuudesta SLU –

talolla Helsingissä osoitteessa Radiokatu 20, 2. kerros. Puhujiksi ovat varmistuneet kansanedustaja Kimmo 

Kiljunen, Ari Koivu (LiiKe ry), Mirja Virtala (OPM), Kai Mäkelä (Liikuntakeskus Pajulahti), Aki Temisevä 

(Suomen World Vision), Mirja Papunen (Urheiluopisto Kisakeskus), Tomi Nummi (FTP International) sekä 

kansalaisjärjestöyksikön päällikkö Pertti Ikonen (UM/Kyo). Lisätietoja seminaarista elokuun puolessavälissä 

osoitteesta www.liikery.org. Seminaariin on vapaa pääsy. 
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Plan-Suomi -säätiö on myös tullut mukaan liikunnalliseen kehitysyhteistyöhön. Planin hankkeen 

kohdemaana on Kamerun. Plan järjestää liikunnallisen tapahtuman Finnair-stadionilla 18.9. 2003 alkaen 

kello 17.30. Plan esittelee toimintaansa myös Asics Grand Prix yleisurheilukisassa 18.8. 2003. Planin 

kummit saavat tilaisuuteen 30% alennuksen lipusta. Nyt kaikki mukaan seuraamaan huippu-urheilua ja 

tukemaan liikunnan kehitysyhteistyötä. Lisätietoja www.plan-suomi.org. 

 

Suomen Liikunta ja Urheilu sekä LiiKe ry ovat saaneet Ulkoasiainministeriön kehitysyhteistyötukea 

vuosille 2003-2004 yhteensä 40 000 euroa. Rahat tullaan käyttämään tyttöjen liikuntamahdollisuuksien 

parantamiseen ja tasa-arvon lisäämiseen Mtwaran läänin peruskouluissa, Etelä-Tansaniassa. Hankkeen 

tarkoituksena on tuoda tyttöjen jalkapallojoukkue FC Vito Girls osallistumaan Helsinki Cupiin vuonna 2004 

ja 2005. Osa varoista pyritään siirtämään vuodelle 2005 sillä vuoden 2003 Helsinki Cup pidettiin jo 

heinäkuun alkuviikolla. Tansanialaiset tytöt ovat saaneet myös oman sisarjoukkueen Suomesta. HJK:n 

Pikku-Huopalahden tyttöjen T-92-joukkue tulee saamaan vieraita eksoottisesta maasta vuoden 2004 

Helsinkicupiin.  

    

LiiKe ry isännöi Seychellien 11-vuotiaiden jalkapallojunioreiden joukkuetta heidän osallistuessaan 

poikien E-11 sarjaan Helsinki Cupissa. Alkusarjan otteluissa seychelliläisten iloinen pelityyli ja eksoottinen 

puhekieli herättivät ihastusta niin katsojissa kuin muissa pelaajissakin. Alkusarjassa tilille kertyi neljä voittoa 

ja yksi tappio. Jatkosarjassa tie katkesi jo ensimmäisellä kierroksella helsinkiläisen JJK:n passitettua Intian 

Valtameren saarilta tulevat pojat laulukuoroon numeroin 1-4. Turnaus osoittautui oivaksi tavaksi pukea 

kehitysyhteistyötä sanoiksi ja teoiksi ja pojat pääsivät myös TV-1 Urheiluruutuun. Tapiolan Hongan –91 ja -

90 syntyneet tytöt pelasivat vielä lopuksi harjoitusottelun poikia vastaan ja luovuttivat samalla ison määrän 

pelivälineitä vietäväksi päiväntasaajan eteläpuolelle. Ottelu päättyi seychelliläisten 6-2 voittoon. Tiedonanto 

Seychelleiltä kertoo, että liikunta on nyt vielä tärkeämpi osa nuorien elämää saarilla. On myös mahdollista 

että myös ensi vuonna he lähettävät joukkueen Helsinkiin pelaamaan. Tämän vuoden matkakustannuksista 

vastasivat Suomen Kenian Suurlähetystö ja Seychellien jalkapalloliitto. Suomessa seychelliläisten 

viihtyvyydestä vastasivat LiiKe ry:n ohella Suomi-Seychellit –seura ja Suomen Seychellien Kunniakonsuli. 

 

LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit ystävällisesti liittyä LiiKe ry:n 

jäseneksi maksamalla jäsenmaksun yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. En oheista 

tilisiirtolomakkeita, sillä kokemus on osoittanut, että melkein kaikki maksavat suoraan koti- tai työpäätteeltä. 

Paljon kiitoksia! 

 

Kiinnostava seminaari: ICCE Global Coach Conference & Sport Leadership 30.10. – 2.11. 2003 

Vancouver, Canada. Lisätietoja: http://www.coach.ca/e/conferences/sportleadership.htm. 

 

LiiKe ry:n esitettä voi tilata osoitteesta Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry, 00093 SLU. Esite on 

maksuton. 

 

 

"Children who were alienated by a bad deed, now they play together, and barriers that were formed 

long ago are tumbling, and sport is making changes, miraculous changes happen before your eyes. Children 

who were enemies are becoming friends and sport is helping the process of reconciliation and helping the 

wounded and traumatized mend. Quite clearly, sport and all those who assist in this process will help us 

overcome disease, ignorance & poverty." 

Arkkipiispa Desmond Tutu kertoo liikunnan 

merkityksestä apartheid –politiikan kaatumisessa 

 

 

 

Toivotan kaikille oikein hyvää loppukesää ja menestystä omassa työssä sekä vapaa-ajalla.  

 

Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@slu.fi) 
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